

HEMVÅRD

Tjänster för personer i arbetsför ålder Grunder för beviljande

Hemvård beviljas personer på vilkas behov det utifrån en bedömning av funktionsförmågan och servicebehovet är ändamålsenligt att svara med hjälp av hemvård med beaktande bl.a. av hemvårdens innehåll, de hjälpmedel och teknologiska lösningar som finns att tillgå samt övrig service.

Regelbunden hemvård är avsedd för personer som behöver hjälp hemma på grund av nedsatt funktionsförmåga och vars servicebehov är regelbundet och återkommande i de dagliga vardagsfunktionerna, i huvudsak dagligen, minst varje vecka. Tillfällig hemvård är avsedd för personer vars behov av hjälp i de dagliga vardagsfunktionerna fortgår mindre än 2 månader.

Hemvård kan i huvudsak beviljas personer:

- som inte klarar sig självständigt i vardagen i sitt eget hem med hjälp av hjälpmedel eller teknologiska lösningar,
- som inte klarar sig med stöd av anhöriga eller närstående eller med annat stöd,
- vars vård kräver särskild yrkeskunskap och vård som sker i hemmet samt kompetensen av en yrkesperson inom social- och hälsovård i hemmet.

Förutsättningen för ett jakande servicebeslut är att kunden förbinder sig till att ta emot den service i hemmet som hen har beviljats.

En person lämpar sig i princip inte som kund hos hemvården om genomförandet av servicen äventyrar kundsäkerheten eller personalens arbets säkerhet eller om hemvård inte är en service som ligger i personens eget intresse.

När det berör klienter i arbetsför ålder utnyttjar man RAI-bedömning till tillämpliga delar:

- ADLH_6 är minst 2 eller
- CPS_6 är minst 2
- utöver de ovannämnda är MAPLe_5 minst 3

RAI-bedömningsinstrument/-mätare som används	Mätarens namn	Skala
ADLH_6	Activities of Daily Living Hierarchical, mätare av förmågan att klara sig i vardagen	0–6. Noll innebär god prestation i vardagen. Prestation i vardagen innebär att äta, att röra sig i hemmet, skötande av den personliga hygien och wc-funktioner.
CPS_6	Cognitive Performance Scale, kognitionsmätare	0–6. Noll innebär god kognition. Mätaren beskriver klientens förmåga att behandla eller minnas saker, hens förmåga att prata så att andra förstår

		eller att tänka och fatta beslut
MAPLe_5	Method for Assigning Priority Levels, klassificering av servicebehov	1–5. Ett innebär ett litet servicebehov. Mätaren innefattar 30 olika variabler såsom symptom på besvärligt beteende, situationen i hemmiljön, ramlande, omkringvandrande, sår, aktivitetsgrad, ringa antal måltider, hot om att hamna på institution samt grad av självständighet.